Anselmo • 'os Santos
IRO

A

ae
N(P.* *USS ICE

OSD E 0E 962

0
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSASEM

-

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° SAAE-PE01212025

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS, através do seu Pregoeiro,

torna público que realizará as 10:00, do dia 22 de dezembro de 2025, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n° SAAE-PEO 12/2025. Objeto: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA O
TRATAMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, JUNTO AO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS. O edital e seus anexos, poderão ser

obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -. Informações pelo telefone:

(88) 3672-12 12 ou no endereço: Rua Dr Almir Farias, 110, Centro - Ce. Nova Russas/CE, 03 de

dezembro de 2025. ANSELMO THEODORO DOS SA i OS - PREGOEIRO.

Fo'i E (86) 3672.1212 - )is (88) 3672
CNPJ: 07.690.399/0001-29 RUA DR. AL41R Fuu-s

ç: 62.200-000 - NOVA

212
10 - (ENTRO

414
4,0 , .44

74)f_

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N" SAAE-PE01212025

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA
RUSSAS, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará
as 10:00, do dia 22 de dezembro de 2025, no endereço
eletrônico https://compras.m2atecno1ogia.com.br/,  PREGÃO n°
SAAE-PEOI2/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS
QUÍMICOS PARA O TRATAMENTO DE ÁGUA NO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, JUNTO AO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS. O
edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -.

Informações pelo telefone: (88) 3672-1212 ou no endereço:
Rua Dr Almir Farias, 110, Centro - Ce. Nova Russas/CE, 03 de
dezembro de 2025.

ANSELMO THEODORO DOS SANTOS -
Pregoeiro.

Publicado por:
Maria Suely Severo de Sousa

Código Identificador:934E4E46

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 04/12/2025. Edição 3856
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

PC =
o cio orS  '>

O 0 c
3-

cI
mi

CD
p3

•:

PC cri
cr Ç2 9 O

rj

3 0-

'_' ID 33

E
0-
rDr

9 CI(I

(a O 3 O

> —(D()
e) 9 3 01

1 rDPC 1  O
rc o

rD
rD

$1

cr

rL
o

O PC 9

O-'
P1 O (a tI)

(tI '
tIO PCÀ PC '-t39

o _.o-s-'i
- (DO 1'

n  3

2.

3(j)
ID ai ID

o u,

ID
>1

111
ID

o-
-o

IJ1C >
(13 N

C

(I

0. (tI ID—
DI

o-
Da

DI
tj
CD
1-.)
o-
DI

(De)
2. o

(0
W
)

S
U
U
U
O
D

3
o

z
o
'1
0-
(tI

(tI

1-9
9
e)

O

3-
o

o

3
(a
e)
O
O
o

O
o

3-

3-

O

O
E
S
T
A
D
O
 DO

C
E
A
R
Á
- SER

V
I Ç
O

A
U
T
Ó
N
O
M
O
 D
E ÁG

U
A

E
 E
S
G
O
T
O
 D
E
 NO
V
A

R
U
S
S
A
S
 —A
V
ISO

  D
LIC

ITAÇ
Ã
O
 -

 P
R
E
G
Ã
O No  SA

A
E
.PEO12/20

2
5
 -
  O
 Z1,erv o
 Autón

o
m
o
 do

A
ç
u
 o
 Esgoto

 de

N
o
va

R
u
s
sa
s
,

vlruve
s
 do
 seu P re

o
o
ro
,

tor
n
o
 pú
bi
c
o
 qurs rto

L
z
t
rs
a
s
 10h  d

o dia 22 da Da
z
o
m
b
r
o
 da
 20
25,

n
o
 en
d
orrrô

trôo/c
o
:

ft0c
p
r
n

c
u
 ç
m
,
ç
í, Posq

u
o NO  S

A
Ã
E
-
PE

O
I
2/20

2
5.

O
b
oto

:
R
e
gistro

 cli
 Pre
ç
o
s
 pa

ra Futuras
 a
 Ev
a
n
tu
a
ta A quislç

óa
s
 de
 pr
o
d
uto

a
 quirplc

o
s
 pira

 ot
rata

m
a
n
to

cia
 ág
u
a
 no
 m
unicípio d

o N
o
v
a
 Ru
s
s
as
,

Junto
 a
o
 Strviç

o
 A
utôn

o
m
o
 de
 A
g
u
a
 a
 Es
g
o
to
 do
 No
v
a

R
u
s
u
i
s
,

O

E
dita

l
 cv
 s
e
u
s
 an
a
n
o
s
,

p
o
d
e
rão
 ve
r
 ob

tido
u
 cm
>
 an
d
rrccç

o
u
 alcorão/c

o
o
:

tntcrrncvç
óe
s
 poio

T
uiufu

n
n
:

(i18
)
3
6
7
2»12

1
 ou

n
o
o
n
d
uvre

ço:  R
u
a

Cv
 Alv

or
 f

ç.as,

F4 11
0,

antro
-  Cv

, N o
v
a
 R
e
s
m
a
-
CO
,

03 da Di
z
a
m
bro
 do 2025

.

A
n
ualm

o
 Tlas

o
d
o
r
o

d
o
o

S
anto

s
-
 Prng

o
&
ro
.

O
u
z
u
m
b
r
o

M
0
2
5.

M
a
ria d o Ro

s
á

rio d o Fat
m
a
A

rai's(o
 B
rito

 -
A
gc>nter da Co

n
trata

ç
ão
.

-

E
S
TA
D
O

D
O
 C
E
A
R
Á

P
R
E
F
E
IT
U
R
A
 M
U
N
I
CIPA

L
 D
E
 RU
S
S
A
S
 -

A
V
IS
O
  -
C
H
A
M
A
D
A
  P
Ú
B
L
I
C
A

N
>

0
0
0
/
20
2
5
-
 SE
M
E
D

A
A

vnt
v de

 Cortiata
çit o

 do
 M
u
n
c
ípio

 de

R
u
m
m
r
J
C
E

c
o
m
u
nic
a
 m
c

q
u
e
 osti

r
á
 ub

r
ud
o
 o
 pre
cv
d
imvntocie C h

ernuda
 Pribi

c
a
 N>

00131202/i -S
E
M
E
O
 pa
r
a
 o
C i
d
oncicc

m
snto

vIua

n
d
à

F
utu

r
a
 a
 Eventu

al A
qulsiç5 o do.

g
é
ner o

s
 alimanticlos di reta

m
e
nte

 da
 agricultu

r
a
 fa
m
i

liar
e do

 arn
pre.ndv

d
or f amilia

r
 rura

l
 o
u
 da
 su
a
s
 oi'qanizu

ç
õe
a
,

n
o
s
 term

o
s
 da
 L.l  NO  11.947/2009,

alte

rada
 pela

 Lei  NO  15226, de 30  de S ete
m
b
r
o
 de
 202

5,

para
 ate

n
d
e
r
 à
 alim

e
n
taç

ão
 escolar,

(tanto à

3
crata

rla M
uniolp

a
l
d
a
 Ed
uca

ção
 ed

o De
sporto E scolar. O R

srcnbim
snto

d
o
s
 En
v
e
 po
s
 o-
orrnía do

d

ia 05 do D e
z
e
m
b
r
o
 d e 202

5
 (a
 partir

 da
a
O
B.ta)ao dia 26 de D e

z
e
m
b
ro de

 20
2
5
(uté  a

s
 17
h
)

na Co
ntra

í
d e Lic

traç
ú
n
s
,

n
a
 Tr
a
v
essa João Requeira

 da
 C
osta
,

M

o
a, P c'  01,

B
airro, C

entro
,

R
u
o
s
 -
  C
C
. Pio

 dia
 OS

d
e
 Ja

neir
o
 do 2 0

2
0,

às
 09
0.

ovrrzi  rostreada
 Je
unho

 do
 Ab

eiRa
m
 do
%
 Envelo

p
o
u
 vir as

P
i
 da
 C
entral  d

e,
Lic:tn

ç
o
o
c.

O
 Edital

5stv
r
d
 a

disp
o
a
ç
io

d
o
a

i nt€

r
e
s
s
d
s

a
p
ó
s

w
t
ei

p
u
b
Oc
açito
 tia
 50
,

cc rei lincovin
 ci,,

(19
h
r
.
 11
h
  c
o
 aarie

r,rrna/v
1
 n
r.vvvtrs R

s
aa.

C
E_fl1al,

E
S
T
A
D
O

D
O
 C
E
A
R
Á
-
  PR

E
F
E
I
T
U
R
A

M U
N

ICIPA
L
 D
E
 QU
l
T
E
RIA

N
Ô
P
O
LlS

-
A
V
I
S
O
  DE

  LICITAÇ
Ã
O

P
R
E
G
Ã
O
 E
L
E
1
R
Ó
I6IC
O
 N'

0
69120

2
5
 -
  O
 P
regoei ro t e

r
r
a
 piibhc

o
 q
u
e
 sri
 encontr

a
 a duui

x
tç
ú
o
 do

nirirv
osodo

s
 o P ragito

 bletrb nico
 N"
0
"
1
2025.

O

tc c'rto
:

R
egistro d e

 Preç
o
s
 pa
ra
 Feitu

r
a
s
 e E ventual

A
quisiç

õe
s d e

 bib
e
 oacolurea

,fa
rdeino

n
to
.

tétiI
,

m
o
d

ula
s
 e
 aq
u
ei
ze
s
 de i nte

r
e
s
se
 da
 S.

cretari
d
o
 E
d
u
ca
ç
ao
 do
 M
u
nicípio

 de
 Q
uitarlarlópolie

 -  C
O
,

co
m

P tevvsón pa

ra Ab ortara
 cio
 processo di a

1
7/12/2025 às 09

0.
0
  battsi

o
a
t
trd dircp

ovvívrtl atrav
é
G
 dos 5 /t etri

çdt
ç
qãq

,.
ô

t:,t]ç>í.
V
(

o

p
(
o
i
ç
  s,,n

rttco
n
o
ip
u
ici,00 r

n
 i

P
p
d
Y
Q
I4P

Qi
>ç

S gi1
v

l

Teic
ta
n
o
:
 (8
9)

-

'

-
1

N
.

Q
uitsrcan

o
pollu-CE

, 03 de D ezem
b
ro do

 20
2
5. José b

at o Atv
s
n
 Co
tr
t
 -

P
rs
g
o
e
lro.

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á

--
  P
R
E
F
EITU

R
A

M
U
NIC

IP A
L

D
E
 I
P
U
 -

AVIS
O
 D
E
 AD
E
N
D
O
 A
O
 EDITA

L

P
R
E
G
Ã
O

E
L
E
T
R
Ô
NIC

O
  N"2

0251110101-PE  -

 O

A
g
o
nIo da C onirataçcio

 do

M
unicípio

 d e
 lpu

,n
o
 uso
 d

u
sa
 atrib

uiç
ôsi legais,

lo
n
c
a
 públic

o,

prata corvirec
.nvtrntc,

d
os i ntucreuccudo

s
 AD
E
N
D
O
 d
o
 moctiEc

oç
ó
n
 n

L
d
ta
l
 e
m
 rei "
a

c
e
r
rcrç

óo
 dos t e

c
e
 11,1.1.

1
0
 d o

E
TP
 o
 5.1.1.

1
0
 do IR

O
  Aç
o
u
te d e

 C
crttrataç

ó

i
torm

a
 aind
a
 qu
e
 a
 reste

r
d
u
 ruttlic

açiio
 po
r
 n
o o interferi

r
 na fo

r
m
ula

p-30
 da
 proposta

s d a
s
 em

pre
sa

nteressa
d
a
u,

a Orla
 de
A
bstlur',s pormrtrtsc';'r

à
 a
 m
u
m
a
p
u
l
acA

d
a
 anlorlorm

a
n
t
er.

O
A
d
usido

e
rvcontrli-u

a
 cire
s
:ç
8o
 doo I nteres

s
a
d

o
s

t

e
r
e
d
o
s
 n
a
 ce
d
i
 d a P

re
feitur a

 e
 no
 SOe

h
tln'(/

Ip
u

C
E
, 63

d
. D e

z
e
m
br o

 a.

2
0
25 . Odeio

 Ribolr
o
P
aulin

o
-
A
gonta de

 C
o
n
trata ç

ão
.

E
S
T
A
D
O

D
D
 C
E
A
R
Á

-

 P
R
E
F
E
I
T
U
RA

M
U
N

ICIPA
L
 D
E

C
O
R
E
A
Ú

A
V
ISO
 D
E
 AD
E
N
D
O

N
>
  J
I
M

-
C
O
N
C
O
R
R
I
Ê
N
C
I
A

E
L
E
T
R
Ô
N
I
C
A

N
'
  I
I
I
1
01
S
T
D
S
G
0
2
5r
P
R
O
C
E
S
S
O

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
  Id

071101
S
T
0
512

0
25
 -
  A
 S
ecretaria

 M
unic

p
a
i
 do

T cab

3/rt
o
 e
D o
c
e
n
v
c
vIm

O
nto
 Socia

l
 to
rna
 PU
O
ICO

R
otihc

açilo
 no O d

ia
I
 oriu

n
d
a
  do

  Prinav
s'o
A
d
e
n
d
o M

ooútico
d
or,

cu$o
O
B
J
E
T
O
 O
u C u

n
slruç

8o
 de
2
h
 cas

a

t50vim
en15o

00
  retlti d o

 ab
asterim

unto

d
agcia
,

rede

t stric

i,

e
spota

m
enlo
 suvratúrlo
,

so
n
du
'jcv'n

ace
s/bilídj

ds
 na
 nodo

 no
M

unicíplo
 de
C
c
n
u
ú
-
C
E, E car

clo
 RE
M
A
R
12
A
O
A
ra D

o
u

So

suOo
 paru

o
d

ia 1'
d
e
 De
z
e
m
b
r
o
 de 20

2
5. às 0 9

0
 O  texto

 c o
m
ploto

 do A t
e
n
d
o
 o-cla

r
a
 O
 dlsportlç

úo do
u
 intore

u
s
a
d
o
s
 e

P
refeitura

M unicipal,

na Av. Prrteito Vilar F' ontevts!s

. N'  T5
.

C
entro, C errm

ú
,

C
ecnt&  be

m
 co
m
o
 no

P
N
C
I'

P
orta

i
 do
  T
U

-
CI., / iie

'
 do

M
u
nicípio

 e
 Piora/a

r
m
O

dE
 realiz

aç
ão
  do
 certrirne
.

C
o
reaci-

C
E,

0
2

d
'

D
e
z
em
b

ro
 da 2026  Paul o Cáe

a
r
d
a Ara

ú j
o
 -
O
rde

n
a
d
o
r
d
a
D
e
a
pvsais

.

E
S
T
A
D
O
  D
O
 CE
A
R
Á
  -
  P
R
E
F
EIT

U
R
A
 M
U
N
ICIPA

L
 D
E
  CA

R
IR
-

 A
V
I
S
O
  D
E
  LIC

ITA
Ç
À
O
 -

G
Á
O

-
E
L
E
T
R
ó
NICOCO No  0

9.
P
E.
S
ME/20

25
 -,
  O
  Arj

r
 ole d c- C

ootral a
0
0 d a Prefeitur a

M
u Oct pa

i
 de

Carne
,

torna
públic

o
 pa
r
a
 co

nlm
c
im

ernlo
 dccc

 ud
arnetaudo

s
,

qrau e
s
 en
c
o
n
tr a Aberta

,

para C
fa

ntra
m
enlc

v
 do P rOp

v
t4
0

d
e Proç

Gs
.o Lic

di
çtlo
 na Mo

dulelo
d
e
 de Pre

n
S
o E letrónic

o
 qu
i
se
r
a
 reuiizacde  no dia l

O
d
o
 D
e
z
e
m
b
r
o
 de

2
0
25

àe
 090

30m
b

(
borJro

 da
 ir.vnI0n
)

e
m
 Plitlato

r
m
a

D
t cjdcvi conform

e
 especific

a
do
 no
 Ed

ita
l
 Id
'

(I'I.
PE
S
M
E12

02
5
 co
m
o
 roguinle

 Ot
elo
:

R
e
gis

tro da
 P
reç

o
s
 vis
a
n
do

à
 Futu

ra
 o
 Eve

n
tu
a
l
 A
quisiç

ão

d
o
 leIta
 escolarori d estinad

o
s
 a
o
s
 alu

n
o
s de

R o
d
e
 Public

o

M
unicip

a
l
 d*

E n

sin
o
,

p
o
r
 me
t o
 da

S
e
cretária

 de
 Ed
u
caçã
o
 do
 M
unicípio

 de

C
arirO'

C
E,

c
onfo

r
m
o
 oopcvcdic

uçdes
s
 n o

E
d

ut,I.

O
 qual

o
n
c
~

v—
s
o
 na
 integ

r
a
 n
a
 hiato

 dc, C c.rnin
s
uo
 do
 Lrcutaç

A
O

, I ocahz
m
lu
 á  P

ra ça Elúd
o
 Agoiuri t i>  141,

C
entro

, C arir
d
u
C
E
, Fo

n
e
:
 (88

) 364
0
 113:3,

n
o
 hocisi o

d
a
 atendim

e
n
to
 ao
 pú

blico de 08h
 cv
;
 17
6
 o
 ulm

trdm

v
e
i
o
 Silo

s
:

h
t
 Lvnji,

jçapJ
,s.(ç

.ç
p
y
,
5
j
( o
 Sei.

h/.(p.;iLec

s
w

..ç
/r/
r5
,
ç
J
3

e

d
.

o
u
 na P uru  al

 Nacion
a
l
 de
 00
0
txala

ç
hea Pú biccao -

  P
N
C
P
.

C
arlrd-

C
E
,

0
3
d
e

D
ó
z
e
m
b
r
o

*
0
25
.
Th
oy
n
a
r*
M
a
d
a
s

Ma
e
l
h
4 a
s
-
A
g
.
n
te de C o

n
trata

ç
0o
.

99t, i3 0 CO

B

o ri

3 E c- E

rD

9,r c o o

0
-

c  a
rD

ro .

O _rD 3rCh. (D CI
po lu

çn

:0t2cp 0C

i 3
r-. O.-

((

W

'fkí_i
Á. 1

Q-

-0
o
3
< :
(a
O)

3m

- >'..
N

3
cr

N

o =
-O 0
ai U)
-,0)
ai (D
L.

a (1)

1.

o
Di

o
__'

O

00
- o

O